https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 05 DE OUTUBRO DE 2023

Sexta-feira, 06 de

outubro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#175/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-LHMH7

Cotação Eletrônica nº 1255/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: L2 COMERCIAL LTDA – CNPJ Nº 24.971.121/0001-49.
Objeto: BOBINA TERMICA; COR: AMARELA; APLICACAO: EMISSAO DE
COMPROVANTE DE CREDITO E DEBITO, CUPOM FISCAL E EXTRATO
BANCARIO, EMISSAO DE COMPROVANTE DE ATENDIMENTO;
LARGURA: 57 MM X 22M; COM ALTA SENSIBILIDADE E DURABILIDADE
DA IMAGEM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.
Quantidade: 80
Valor unitário: R$ 2,48 (dois reais e quarenta e oito centavos)
Valor total: R$ 198,40 (cento e noventa e oito reais e quarenta
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 05 de outubro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-V7XLF
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 1239/23

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO.

EMPRESA: COSTA CAMARGO COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 36.325.157/0001-34

LOTE ESPECIFICAÇÃO UND QUANT.
VR

UNIT

VR

TOTAL

1

DESMOPRESSINA,

ACETATO 4,0

MCG/ML

UND 50 R$ 29,03 R$ 1.451,50

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 05 de outubro de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-WL3VB

COTAÇÃO ELETRÔNICA ID-BIONEXO Nº 307826116

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

EMPRESA: COMERCIAL ANAZUS LTDA - ME

CNPJ: 36.396.059/0001-98

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

1
FIO SUTURA;

CALIBRE: 3-0
ENV 110 R$ 2,39  R$ 262,90

2

FITA CARDIACA;

3 MM x 80 CM;

ESTERIL

CX C/

24 UND
96 R$ 2,69  R$ 258,24

5

FIO SUTURA;

VICRYL 2.0

C/A

UND 530 R$ 7,77  R$ 4.118,10

VALOR TOTAL R$ 4.639,24

EMPRESA: DA CRUZ COM. REPRES. DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 33.760.101/0001-10

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

3
FIO SUTURA;

CALIBRE: 3-0
UND 200 R$ 1,49  R$ 298,00

4
FIO SUTURA;
CALIBRE: 0

UND 50 R$ 1,49  R$ 74,50

VALOR TOTAL R$ 372,50

VALOR GLOBAL R$ 5.011,74

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 05 de outubro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-24RBH
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 1203/23

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

EMPRESA: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 19.691.725/0001-00

LOTE ESPECIFICAÇÃO UND QUANT
VR

UNIT

VR

TOTAL

1

PAPEL A4 P/

ELETROCARDIOGRAM

A

PCT

C/

100

UND

20 R$ 13,95 R$ 279,00

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 05 de outubro de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 567/2023

Processo nº 2022-37BM6
Pregão nº 095/2022

ARP nº 063/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Cescopel Atacado Distribuidor Ltda EPP
Objeto: Aquisição de meterias.
LOTE 001:
Item 001: BOBINA PARA RELOGIO DE PONTO
Valor Unitário: R$ 175,85 QTDE: 20
Valor Total: R$ 3.517,00 (três mil quinhentos e desessete reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 05 de outubro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2005.10.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 05 DE OUTUBRO DE 2023

Sexta-feira, 06 de

outubro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#175/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 568/2023

Processo nº 2022-3XFJ4

Pregão nº 100/2022
ARP nº 064/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Port Distribuidora De Informática E Papelaria Ltda
Objeto: Aquisição de materiais.
LOTE 001:
Item 001: PAPEL SULFITE
Valor Unitário: R$ 188,60 QTDE: 316
Valor Total: R$ 59.597,60 (cinquenta e nove mil quinhentos e noventa
e sete reais e sessenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 05 de outrubro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 569/2023

Processo nº 2021-CV8B1
Pregão nº 086/2022

ARP nº 065/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Bioline Fios Cirúrgicos Ltda
Objeto: Aquisição de fios diversos.
LOTE 001:
Item 001: FIO SUTURA; NYLON POLIAMIDA
Valor Unitário: R$ 1,64 QTDE: 576
Valor Total: R$ 944,64 (novecentos e quarenta e quatro reais e
sessenta e quatro centavos)
LOTE 002:
Item 001: FIO SUTURA; ABSORVIVEL SINTETICO; ACIDO
POLIGLICOLICO
Valor Unitário: R$ 6,85 QTDE: 48
Valor Total: R$ 328,80 (trezentos e vinte e oito reais e oitenta
centavos)
LOTE 007:
Item 001: FIO SUTURA; ALGODAO; CALIBRE: 0
Valor Unitário: R$ 1,76 QTDE: 864
Valor Total: R$ 1.520,64 (um mil quinhentos e vinte reais e sessenta
e quatro centavos)
LOTE 008:
Item 001: FIO SUTURA; ALGODAO; CALIBRE: 2-0
Valor Unitário: R$ 1,56 QTDE: 120
Valor Total: R$ 187,20 (cento e oitenta e sete reais e vinte centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 05 de outubro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 570/2023

Processo nº 2021-TG643
Pregão nº 004/2023

ARP nº 178/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Laboratórios B. Braun S.A

Objeto: Aquisição de medicamentos.
LOTE 018:
Item 001: PROPOFOL 10MG/ML
Valor Unitário: R$ 71,22 QTDE: 600
Valor Total: R$ 42.732,00 (quarenta e dois mil setecentos e trinta e
dois reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 05 de outubro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 571/2023

Processo nº 2023-JNZ98

Pregão nº 004/2023
ARP nº 175/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda
Objeto: Aquisição de medicamentos.
LOTE 002:
Item 002: BUPIVACAINA, CLORIDRATO 5MG/ML (0,5%); GLICOSE
80MG/ML (8%)
Valor Unitário: R$ 7,09 QTDE: 40
Valor Total: R$ 283,60 (duzentos e oitenta e três reais e sessenta
centavos).
LOTE 005:
Item 005: DEXTROCETAMINA (CETAMINA 50MG/ML)
Valor Unitário: R$ 16,00 QTDE: 250
Valor Total: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
LOTE 006:
Item 006: ETOMIDATO 2MG/ML
Valor Unitário: R$ 8,60 QTDE: 100
Valor Total: R$ 860,00 (oitocentos e sessenta reais).
LOTE 012:
Item 012: LIDOCAINA, CLORIDRATO 20MG/ML (2%); EPINEFRINA,
BITARTARATO 1.200.000
Valor Unitário: R$ 9,69 QTDE: 250
Valor Total: R$ 2.422,50 (dois mil quatrocentos e vinte e dois reais e
cinquenta centavos).
LOTE 014:
Item 014: LIDOCAINA, CLORIDRATO 20MG/G (2%); SERINGA 10G

Valor Unitário: R$ 17,35 QTDE: 3000
Valor Total: R$ 52.050,00 (cinquenta e dois mil e cinquenta reais).
LOTE 020:
Item 020: SEVOFLURANO
Valor Unitário: R$ 425,65 QTDE: 10
Valor Total: R$ 4.256,50 (quatro mil duzentos e cinquenta e seis reais
e cinquenta centavos).
LOTE 021:
Item 021: TIOPENTAL SODICO 1G
Valor Unitário: R$ 30,58 QTDE: 50
Valor Total: R$ 1.529,00 (um mil quinehentos e vinte e nove reais).

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 05 de outubro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ERRATA

Na publicação feita no site da Fundação iNOVA Capixaba, edição
#151/23, do dia 29 de agosto de 2023, referente a publicação da
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 489/2023:

ONDE SE LÊ:
LOTE 009:
Item 001: SODIO, BICARBONATO 1MEQ/ML (8,4%);  BOLSA/
SISTEMA FECHADO 250ML.
Valor Unitário: R$ 320 QTDE: 110
Valor Total: R$ 35.200,00 (trinta e cinco mil, e duzentos reais)

LEIA-SE:
LOTE 005:
Item 001: SODIO, BICARBONATO 1MEQ/ML (8,4%);  BOLSA/
SISTEMA FECHADO 250ML;.
Valor Unitário: R$ 29,70 QTDE: 400
Valor Total: R$ 11.880,00 (onze mil oitocentos e oitenta reais)

Vitória/ES, 05 de outubro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2005.10.2023.pdf